
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 8 novembre 2021 n. 163 recante “Disposizioni in materia di titoli universitari abilitanti” 
ed in particolare l’art. 7, comma 1, ai sensi del quale coloro che hanno conseguito o che conseguono 
la laurea magistrale in Psicologia in base ai previgenti ordinamenti didattici non abilitanti 
acquisiscono l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo previo superamento di un 
tirocinio pratico-valutativo e di una prova pratica valutativa; 

VISTA la Legge 18/02/1989 n. 56 “Ordinamento della professione di psicologo” ed in particolare l’art. 
1 che definisce la professione; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 
20 giugno 2022 n. 567 "Specifiche disposizioni transitorie per l'abilitazione all’esercizio della 
professione di psicologo in attuazione dell'articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n.163"  

che disciplina all’art. 3 i requisiti di ammissione, le modalità di svolgimento della prova pratica 
valutativa (PPV) per il conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo e 
fissa in 60/100 il punteggio minimo necessario per conseguire l’abilitazione; 

VISTO il decreto rettorale n. 4311 del 2025 recante “Avviso di ammissione alla Prova Pratica 
Valutativa post lauream di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo – prima sessione 
2025”; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 5353/2025 del 22/05/2025 con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice della suddetta prova pratica valutativa post lauream per la prima sessione 
2025;  

VISTO il verbale della prova pratica valutativa (PPV) post lauream per il conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo, tenutasi il 09/06/2025, trasmesso dal 
Presidente della Commissione giudicatrice Prof. Roberto Burro;   

 

DECRETA 

 
ART. 1. E’ approvato il verbale della Commissione giudicatrice della Prova pratica valutativa (PPV) 
post lauream per il conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo, che 
si è svolta il 09/06/2025.  
E’ approvato l’elenco delle candidate e dei candidati abilitati all’esercizio della professione di 
Psicologo, a seguito della Prova pratica valutativa post lauream di cui al Decreto interministeriale 
20/06/2022 n. 567, nei termini che si riportano nell’allegato, che costituisce parte integrante del 
presente decreto.  
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Università nella sezione dedicata alla Prova 
Pratica Valutativa post lauream per psicologo. 
 

 
Allegato: elenco candidati abilitati alla professione di Psicologo, in seguito alla Prova pratica  
valutativa (PPV) post lauream prima sessione 2025. 

  
       Il Rettore 

      Prof. Pier Francesco Nocini 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2025-06-16T14:52:24+0200
	IT
	Diego Begalli




